

वर्ष 2017 के लिए सार्वजनिक छुट्टियाँ

परिक्राम्य लिखत अधिनियम 1881 (1881 का XXVI) की धारा 25 के अंतर्गत केंद्र सरकार के द्वारा प्रदत्त अधिकारों का प्रयोग करते हुए भारत सरकार, गृह मंत्रालय (अधिसूचना सं. 39/1/68-जेयूडीएल-III दिनांक 8 मई, 1968) के अनुसार महाराष्ट्र सरकार ने अधिसूचना सं. पीएचडी-1115 /216/ सी.आर.229/XXIX द्वारा वर्ष 2016 के दौरान महाराष्ट्र राज्य में निम्नलिखित दिनों को सार्वजनिक छुट्टी के दिन घोषित किए हैं :

1.	गणतंत्र दिवस	26 जनवरी, 2017	गुरुवार
2.	छत्रपति शिवाजी महाराज जयंती	19 फरवरी, 2017	रविवार
3.	महाशिवरात्रि	24 फरवरी, 2017	शुक्रवार
4.	होली (दूसरा दिन)	13 मार्च, 2017	सोमवार
5.	गुडी पाडवा	28 मार्च, 2017	मंगलवार
6.	राम नवमी	4 अप्रैल, 2017	मंगलवार
7.	महावीर जयंती	9 अप्रैल, 2017	रविवार
8.	डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर जयंती	14 अप्रैल, 2017	शुक्रवार
9.	गुड फ्रायडे	14 अप्रैल, 2017	शुक्रवार
10.	महाराष्ट्र दिवस	01 मई, 2017	सोमवार
11.	बुद्ध पूर्णिमा	10 मई, 2017	बुधवार
12.	रमजान ईद (ईद-उल-फितर) (शवाल-1)	26 जून, 2017	सोमवार
13.	स्वतंत्रता दिवस	15 अगस्त, 2017	मंगलवार
14.	पारसी नव वर्ष दिन (शहेनशाही)	17 अगस्त, 2017	गुरुवार
15.	गणेश चतुर्थी	25 अगस्त, 2017	शुक्रवार
16.	बकरी ईद (ईद-उल-जुआ)	2 सितंबर, 2017	शनिवार
17.	दशहरा	30 सितंबर, 2017	शनिवार
18.	मोहर्रम	1 अक्टूबर, 2017	रविवार
19.	महात्मा गांधी जयंती	2 अक्टूबर, 2017	सोमवार
20.	दिवाली अमावस्या (लक्ष्मी पूजन)	19 अक्टूबर, 2017	गुरुवार
21.	दिवाली (बलीप्रतिपदा)	20 अक्टूबर, 2017	शुक्रवार
22.	गुरु नानक जयंती	4 नवंबर, 2017	शनिवार
23.	ईद-ए-मिलाद	1 दिसंबर, 2017	शुक्रवार
24.	क्रिसमस	25 दिसंबर, 2017	सोमवार

- वर्ष 2017 के दौरान भारतीय साधारण बीमा निगम, मुंबई के कार्यालय में ऊपर उल्लिखित छुट्टियाँ रहेंगी.
- परिक्राम्य लिखत अधिनियम के अंतर्गत इस सूचना में उल्लिखित किसी घोषित छुट्टी में परिवर्तन और साथ ही किसी अतिरिक्त सार्वजनिक छुट्टी की घोषणा प्रेस, रेडियो, टी.वी. के माध्यम से की गई सरकारी घोषणा के आधार पर और निबंधनों के अनुसार होगी जो कि केंद्रीय / राज्य सरकार की गजट अधिसूचना द्वारा समुचित रूप से प्रमाणित होगी.

(पी. जी. मनीषा)

सहायक महा प्रबंधक

भारतीय साधारण बीमा निगम

(पूर्णतः भारत सरकार के स्वामित्व वाली कंपनी)

General Insurance Corporation of India

(A Wholly owned Government of India Company)

CIN NO. U67200MH1972GOI016133 IRDA REGN. NO. 112

"सुरक्षा", 170, जे. टाटा रोड, चर्चगेट, मुंबई - 400 020.

"SURAKSHA", 170, J. Tata Road, Churchgate, Mumbai - 400 020. INDIA

Tel.: 91-22-2286 7000 www.gicofindia.in

Email:

Public Holidays for the year 2017

The Government of **Maharashtra** in exercise of the powers entrusted to it by the Government of India, Ministry of Home Affairs (Notification No.39/1/68-JudI-III dated 8th May, 1968) under Section 25 of the **Negotiable Instruments Act, 1881** (XXVI of 1881), has declared the following days to be Public Holidays in the State of Maharashtra during the year 2017 vide Notification No. PHD.1115/216/C.R.229/XXIX:

1	Republic Day	26th January, 2017	Thursday
2	Chhatrapati Shivaji Maharaj Jayanti	19th February, 2017	Sunday
3	Mahashivratri	24th February, 2017	Friday
4	Holi (2nd day)	13th March, 2017	Monday
5	Gudi Padwa	28th March, 2017	Tuesday
6	Ram Navmi	4th April, 2017	Tuesday
7	Mahavir Jayanti	9th April, 2017	Sunday
8	Dr. Babasaheb Ambedkar Jayanti	14th April, 2017	Friday
9	Good Friday	14th April, 2017	Friday
10	Maharashtra Day	1st May, 2017	Monday
11	Buddha Pournima	10th May, 2017	Wednesday
12	Ramzan Id (Id-UI-Fitar) (Shawal-1)	26th June, 2017	Monday
13	Independence Day	15th August, 2017	Tuesday
14	Parsi New Year (Shahenshahi)	17th August, 2017	Thursday
15	Ganesh Chaturthi	25th August, 2017	Friday
16	Bakri Id (Id-UI-Zua)	2nd September, 2017	Saturday
17	Dasara	30th September, 2017	Saturday
18	Moharum	1st October, 2017	Sunday
19	Mahatma Gandhi Jayanti	2nd October, 2017	Monday
20	Diwali Amavasaya (Laxmi Pujan)	19th October, 2017	Thursday
21	Diwali (Balipratipada)	20th October, 2017	Friday
22	Guru Nanak Jayanti	4th November, 2017	Saturday
23	Id-E-Milad	1st December, 2017	Friday
24	Christmas	25th December, 2017	Monday

1. The office of General Insurance Corporation of India in Mumbai will observe holidays mentioned above, for the year 2017.
2. Any change in the Holidays listed in this Notice as also declaration of any additional Public Holidays under Negotiable Instruments Act would take effect on the basis and terms of official announcement through Press, Radio, T.V. duly supported by appropriate Central/State Government Gazette Notification



(P.G. MANISHA)
ASST. GENERAL MANAGER

भारतीय साधारण बीमा निगम

(पूर्णतः भारत सरकार के स्वामित्व वाली कंपनी)

General Insurance Corporation of India

(A Wholly owned Government of India Company)

CIN NO. U67200MH1972GOI016133 IRDA REGN. NO. 112

"सुरक्षा", 170, जे. टाटा रोड, चर्चगेट, मुंबई - 400 020.

"SURAKSHA", 170, J. Tata Road, Churchgate, Mumbai - 400 020. INDIA

Tel.: 91-22-2286 7000 www.gicofindia.in

Email: